

São João dos Patos - MA, 24 de novembro de 2020.

A
AGRICELIO CARVALHO DE SOUZA – ME
CNPJ: 17.282.072/0001-71
Nesta

Assunto: Aditivo de Valor (quantidade)
Contrato Originário: nº 10711/2020

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João dos Patos, através da Secretária Municipal, vem através deste, **ENCAMINHAR** solicitação de aditivo de valor do Contrato Originário nº 10711/2020, visto que os quantitativos contratados são insuficientes ao atendimento da necessidade até o final do exercício corrente.

Informamos ainda que, segue em anexo as especificações e quantitativos necessários.

Atenciosamente,


Sanny Mara Evangelista de Sousa
Secretária Municipal de Saúde

Recebido em: 25/11/2020

Tenho interesse em aditar o contrato.

Não tenho interesse em aditar o contrato.


AGRICELIO CARVALHO DE SOUZA – ME

CNPJ: 17.282.072/0001-71

Representante Legal da Empresa

ANEXO

QUANTITATIVOS A SEREM ADITIVADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	FRUTAS E VERDURAS	Und	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abacaxi	Kg	12	R\$ 3,44	R\$ 41,28
2	Abóbora Verde	Kg	40	R\$ 3,44	R\$ 137,60
3	Acelga	Kg	10	R\$ 5,94	R\$ 59,40
4	Alface	Und	50	R\$ 2,44	R\$ 122,00
5	Banana	Dz	30	R\$ 5,67	R\$ 170,10
6	Batata doce	Kg	20	R\$ 3,54	R\$ 70,80
7	Batata inglesa	Kg	30	R\$ 4,27	R\$ 128,10
8	Beterraba	Kg	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
9	Cebola	Kg	30	R\$ 3,94	R\$ 118,20
10	Cenoura	Kg	30	R\$ 4,37	R\$ 131,10
11	Cheiro verde (cebolinha)	Und	40	R\$ 2,44	R\$ 97,60
12	Chuchu	Kg	12	R\$ 4,41	R\$ 52,92
13	Couve	Und	10	R\$ 2,37	R\$ 23,70
15	Inhame	Kg	20	R\$ 6,44	R\$ 128,80
16	Laranja	Und	50	R\$ 0,67	R\$ 33,50
17	Limão	Kg	10	R\$ 4,87	R\$ 48,70
18	Maçã	Kg	10	R\$ 8,11	R\$ 81,10
19	Macaxeira	Kg	25	R\$ 3,94	R\$ 98,50

20	Mamão	Kg	20	R\$ 3,54	R\$ 70,80
21	Maracujá	Kg	10	R\$ 6,61	R\$ 66,10
22	Melancia	Kg	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00
24	Pepino	Kg	12	R\$ 3,94	R\$ 47,28
25	Pimentão	Kg	10	R\$ 6,69	R\$ 66,90
26	Repolho	Kg	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80
27	Tomate	Kg	40	R\$ 4,31	R\$ 172,40
CARNES					
31	Carne bovina in Natura Moída Resfriada	Kg	40	R\$ 22,27	R\$ 890,80
32	Carne bovina tipo 1	Kg	60	R\$ 26,61	R\$ 1.596,60
35	Costela de bovina	Kg	40	R\$ 16,27	R\$ 650,80
37	Fígado Bovino	Kg	40	R\$ 18,61	R\$ 744,40
39	Frango in natura	Kg	200	R\$ 10,61	R\$ 2.122,00
42	Peito de frango congelado	Kg	70	R\$ 12,61	R\$ 882,70
Total Geral					R\$ 9.048,38


Sanny Mara Evangelista de Sousa
Secretária Municipal de Saúde